[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от  08 мая 2020 года                                                                                                 №   289-п
«Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к сетям водоотведения  ООО «Теплоснабжение»
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказами Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» и от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Уставом Байкальского муниципального образования, зарегистрированным 22 декабря 2005 года  отделом Главного управления Министерства юстиции РФ по Сибирскому  округу в Иркутской области и УО БАО, регистрационный номер RU 386181012005001(новая редакция), Положением о тарифной комиссии, утвержденном постановлением администрации Байкальского городского поселения от 21 января 2019 года № 27-п (в ред. №643-п от 20.11.2019 г.), учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании тарифной комиссии  06 мая  2020 года.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта с подключаемой нагрузкой 2269,00 кВт: «Разработка проектной документации, на реконструкцию источника теплоснабжения г. Байкальска, расположенного по адресу: Иркутская обл., Слюдянский район, г. Байкальск, территория Байкальской ТЭЦ (1 этап) (кадастровый номер земельного участка 38:25:020103:570) к сетям водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Теплоснабжение» (город Байкальск) в размере 1 408 858,44 руб.
2. Размер платы, установленный в пункте 1 настоящего постановления, действует с 06 мая 2020 года по 31 декабря 2021 года.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкальская газета» и разместить
на официальном сайте администрации Байкальского муниципального образования.

 4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Байкальского городского поселения по жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству, ремонту.
Глава  администрации
Байкальского городского поселения                                                    В.В.Темгеневский
PAGE
1